
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

671030, Республика Бурятия, Окинский район, с. Саяны, ул. Школьная, 12  

тел./факс 8(30150)56262, e-mail: sayans_school@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ  

от 01 сентября 2022 года                                                                                                      № 5 
 

«Об утверждении 

графика оценочных 

процедур на 2022/2023 

учебный год» 

       В соответствии со статьей З ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании совместного письма 

Минпросвещения, Ростобрнадзора от 06.08.2021 г. ЛФ№ СК-228/03, 01.169/08 

о рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в ОУ, в целях 

систематизации оценочных процедур в МАОУ «Саянская СОШ» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур в ОУ в 2022-2023 

учебном году (Приложение №1). 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, 

самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются 

учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не 

меньше 30 минут. 

З. Будаеву Р.С., ответственному за ведение официального сайта школы, 

разместить данный приказ на официальном сайте. 

4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, 

вызванного: 

- эпидемиологической ситуацией; 



  участием ОУ в проведении национальных или международных 

исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое 

участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;  

другими причинами. 

5. В случае корректировки графика оценочных процедур разместить на сайте 

его актуальную версию. 

6. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу от 01.09.2022 №____  

  

График проведения оценочных процедур в 2022/2023 учебном году  

МАОУ «Саянская СОШ» 

Уровень  Оценочная 

процедура  

Учебный предмет/предмет оценки  Планируемые  

сроки 

проведения  

 НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ   

 1 класс   

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества подготовки 

обучающихся   

Первичные диагностика учащихся  

1--х классов с целью определения 

показателей (уровня) развития  на 

начало учебного года  

22.09  

Обучение грамоте  27.09  
22.12  

Математика  26.10  

21.12  

Окружающий мир  21.10  

23.12  

 2 класс   

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  
качества подготовки 

обучающихся  

Русский язык  15.09  

10.11  
21.12  

Родной язык  20.12  

Литературное чтение  26.10 

 08.12  

Математика      03.10  

14.11  
20.12  

Окружающий мир  14.09  

30.11  

 3 класс   

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества подготовки 

обучающихся  

Русский язык  19.10  
11.11  

08.12  

26.12  

Родной язык  21.12  

Английский язык  20.10 

  21.12  

 



    Математика       14.09  

23.11  
22.12  

Окружающий мир  18.10  

22.11  
06.12  

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков 

читательской грамотности) в 3-х 

классах  

13.10  

4 класс   

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества подготовки 

обучающихся  

Русский  язык   26.09 14.10  
24.10 25.11  

23.12  

Родной язык   22.12  

Английский  язык   24.11  

21.12  

Математика   13.10  
29.11  

22.12  

Окружающий мир   03.10 

21.11  

Комплексная метапредметная работа 

(сформированность навыков 

читательской грамотности) в 4-х 

классах  

27.10  

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

5 класс  
Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  
качества подготовки 

обучающихся  

Русский язык  19.09  

21.11  
21.12  

Английский язык  16.09  

            22.12  

 

  Математика  27.09  

14.10  
 

Комплексная метапредметная работа 
(сформированность  

математической грамотности)  

17.11  

    История  21.10  
23.12  

    Биология  19.10  

21.12  



География  18.10  

20.12  

Технология  20.10  
22.12  

Федеральный 

уровень  
ВПР в штатном 

режиме. ВПР по 

конкретному 

предмету проводятся  

во всех классах (по 
программе  

предыдущего года 

обучения)   

Всероссийская проверочная работа 

по математике  
29.09.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по окружающему миру  

04.10.2022  

6 класс  

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества подготовки 

обучающихся  

Русский язык  16.09  

15.11  

20.12  

Литература  28.09 

23.12  

Английский язык  21.09  

21.12  

Немецкий язык  20.09 

 13.12  

Математика  28.09  

22.12  

Обществознание  19.10  

22.12  

Биология  19.10  
21.12  

География  18.10  
20.12  

Музыка  22.12  

Технология  21.10  
23.12  

 

Федеральный 

уровень  
ВПР в штатном 

режиме. ВПР по 

конкретному 

предмету проводятся  

во всех классах (по 

программе  
предыдущего года 

обучения)   

Всероссийская проверочная работа 

по истории  
20.09.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по математике  

30.09.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по русскому языку  
06.10.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по биологии  

11.10.2022  

7 класс  

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества подготовки 

обучающихся  

Русский язык  20.09 

25.10 

 24.11  

  22.12  

Литература  27.09  
           20.12  



Английский язык  21.09  

22.12  

Алгебра  19.09 

 17.10  

 21.11  
19.12  

Геометрия  03.10  

05.12  

История  26.10  
21.12  

Обществознание  25.10  

20.12  

Информатика  07.10  

14.12  

Физика             10.11  

     17.11.  
23.12  

Биология  24.10  

19.12  

География  19.10  
20.12  

Музыка  23.12   

 

  Технология  24.10  

21.12    

Федеральный  ВПР в штатном 

режиме.  

ВПР по конкретному 

предмету проводятся 

во всех классах (по 

программе 

предыдущего года 
обучения)  

 

  

Всероссийская проверочная работа 

по математике  
21.10.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по биологии  
23.09.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по истории  
30.09.202  

8 класс  

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества подготовки 

обучающихся  

Русский язык   
  
  
  

 

22.09 
10.10  
24.10 
17.11  

20.12  
  

Литература  27.09  
21.11  

21.12  

Английский язык  20.09  
21.12  



Алгебра  22.09  
06.10 
10.11  

14.12  

Геометрия  21.10 

16.12  

История  26.10  
21.12  

Обществознание  25.10 

27.12  

Информатика  07.10 

14.12  

Химия  06.10 
16.11  

08.12  

Физика  29.09  
04.10  

13.10  

 

   15.11  
06.12  

Биология  20.10  
22.12  

География  21.10  
23.12  

ОБЖ  20.10  

21.12  

Технология  19.12  

Федеральный  ВПР в штатном 

режиме.  

ВПР по конкретному 

предмету проводятся 

во всех классах (по 

программе 

предыдущего года 

обучения) данной 
параллели  

Всероссийская проверочная работа 

по математике  
14.10.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по истории/обществознанию  
30.09.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по географии 
23.09.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по английскому языку  
07.10.2022  

9 класс  

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества подготовки 

обучающихся  

Русский язык  21.09 
26.10 
10.11  

24.12  

Литература  28.09  

23.12  

Английский язык  17.09  

20.12  

Французский язык  13.12  

Обществознание  25.10  
20.12  

Алгебра  03.10  

09.11  
14.12  



Геометрия  14.10 

29.11  

Информатика  26.10  
09.11  

Физика  11.10 

15.11  

  Химия  19.10  
15.12  

Биология  21.10  
19.12  

География  21.10  
23.12  

ОБЖ  17.10  

19.12  

Федеральный  ВПР в штатном 

режиме.  

ВПР по конкретному 

предмету проводятся 

во всех классах (по 

программе 
предыдущего года  

обучения)   

Всероссийская проверочная работа 

по математике  
28.09.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по физике 
22.09.2022  

Всероссийская проверочная работа 

по истории 

11.10.2022  

  

  

   

  

  


